Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 28 августа 2017 года              № 368-р

Об установлении на 2017-2018 учебный

год размеров платы за услуги по обучению

в муниципальных учреждениях

дополнительного образования городского

округа город Шахунья Нижегородской

области

В соответствии с Положением о порядке расчета размеров платы за услуги по

обучению по образовательным программам в  муниципальных бюджетных автономных

учреждениях дополнительного образования – музыкальных, художественных школах и

школах  искусств городского округа  город Шахунья Нижегородской области,

утвержденным постановлением администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области от 25.08.2017 года № 987, и связи с увеличением затрат на

содержание:

1. Установить на 2017-2018 учебный год размер платы за обучение  на

бюджетных отделениях в муниципальных бюджетных, автономных  учреждениях

дополнительного образования  - музыкальных, художественных школах и школах

искусств городского округа город Шахунья Нижегородской области согласно

приложению.

2. Общему отделу администрации городского округа город Шахунья разместить

настоящее распоряжение на официальном сайте администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

4. С момента вступления в силу настоящего распоряжения считать утратившими

силу распоряжения администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области:

 от 16 августа 2016 года № 376-р «Об установлении на 2016 – 2017 учебный год

размера платы за услуги по обучению в муниципальном автономном учреждении

дополнительного образования «Школа искусств городского округа город Шахунья

Нижегородской области»;

от 22 августа 2016 года № 384-р «Об установлении на 2016-2017 учебный год

размеров платы за услуги по обучению в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Сявская детская музыкальная школа»»;

от  31 августа 2016 года № 391-р «О размерах и порядке исчисления платы  за

содержание в МБУ ДО « Детская школа искусств» с.Хмелевицы»;

от 15 сентября 2015 года № 352-р «О размерах и порядке исчисления платы за

содержание в МОУ ДОД «Шахунская детская  художественная школа»;

от 15 сентября 2015 года № 353-р «О размерах и порядке исчисления платы  за

содержание в МБОУ ДОД « Вахтанская детская музыкальная школа».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области А.Д.Серова.

Глава администрации городского

округа город Шахунья               Р.В.Кошелев

Приложение

к  распоряжению  администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

от 28.08.2017 года № 368-р

Размер платы за  услуги по обучению на 2017-2018 учебный год в муниципальных учреждениях

 дополнительного образования городского округа город Шахунья Нижегородской области

№

п/п

Наименование учреждения Наименование отделения Родительская

плата за месяц,

рублей

1

Муниципальное автономное

учреждение дополнительного

образования «Школа искусств

городского округа город

Шахунья Нижегородской

области»

Фортепиано

Баян, аккордеон, гармонь

Гитара

Скрипка

Духовые инструменты

Вокально-хоровое отделение

Театральное отделение

Подготовительное отделение для детей с

5 лет

Театр «Пикколино»

Подготовка в ССУЗы

350

350

350

350

350

350

350

350

350

350

2 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Шахунская

детская художественная школа»

Художественное отделение 250

3 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования Вахтанская детская

музыкальная школа

Фортепиано

Народное отделение (баян, аккордеон,

гитара)

170

170

4 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Сявская детская

музыкальная школа»

Фортепиано

Народные инструменты (баян, аккордеон,

гитара)

Струнно-смычковое отделение (скрипка)

Хоровое пение

Подготовительный класс «Музыкальная

азбука»

170

170

170

170

170

5 Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования «Детская школа

искусств» с. Хмелевицы

Фортепианное отделение

Народное отделение

Классы подготовки

Вокально-хоровое отделение

Отделение изобразительного искусства

170

170

170

170

170

Постановлением администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области от 25.08.2017 № 987 «Об утверждении Положения о порядке расчета размеров платы за

услуги по обучению по образовательным программам  в  муниципальных бюджетных

автономных  учреждениях дополнительного образования – музыкальных, художественных

школах и школах  искусств городского округа  город Шахунья Нижегородской области»

установлены иные размеры платы за услуги по обучению для отдельных категорий детей и

семей.

_________________